
\\\	 OSIECK 

W naszej okolicy znajduje 
się wyjątkowe miejsce, 
gdzie wypływa czysta woda 
źródlana. 

S tare Miasto to najstarsza część 
Osiecka, gdzie historia spotyka 

się z naturą i tradycją. Już w czasach 
przed naszą erą, w głębi pierwotnej 
puszczy, nad potokiem Bełch, który 
łączy kilka obfitych źródeł, Słowianie 
budowali pierwsze drewniane domy. 
Woda ze źródeł nie zamarzała nawet 
w największe mrozy, co umożliwiało 
trwałe osadnictwo. Symboliczne zna-
czenie tych źródeł podkreśla herb mia-
sta – jeleń przy studni, który do dziś 

zdobi wejście do ratusza, przypomina 
o bogactwie naturalnym związanym z 
lasami, zwierzyną łowną i krystalicznie 
czystą wodą. 

\\\ Bijące źródła
Na terenie Starego Miasta, obecnie 

przy ul. Siedleckiej, znajdują się dwa 
źródła zwane Zdrojami.
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Brutalne pobicie 
nad Świdrem

Mieszkaniec Józefowa wymagał pomocy medycznej
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Źródła, które nie zamarzają

Jedna ze studni działa do dziś

czytaj na str. 2

\\\	 JÓZEFÓW 
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\\\	 JÓZEFÓW 

Miasto kolejny raz daje 
mieszkańcom narzędzie, 
dzięki któremu mogą 
wprowadzać zmiany  
w miejskiej przestrzeni.  
Mamy listę inspiracji  
na projekty.

M ieszkańcy Józefowa po raz ko-
lejny staną się współautorami 

rozwoju miasta. W czwartek, 21 sierp-
nia rozpoczął się nabór projektów do 
5. edycji Budżetu Obywatelskiego w 
Józefowie. Każdy mieszkaniec może 
zgłosić własny pomysł i zawalczyć o 
jego realizację w 2026 roku. W tego-
rocznej edycji miasto przeznaczyło na 
realizację projektów 953 tys. zł. O tym, 
na co zostanie przeznaczona miejska 
kasa, zdecydują podczas głosowania 
mieszkańcy.

\\\ Jakie pomysły  
czy projekty można 
zgłaszać?

W ramach budżetu obywatelskie-
go projekty muszą służyć społeczności 

lokalnej, ale zakres jest dość szeroki 
– wszystko zależy od potrzeb miasta i 
jego mieszkańców. Zwykle realizowa-
ne są projekty, które można zakończyć 
w ciągu jednego roku i które mieszczą 
się w budżecie. Oto kilka inspiracji do 
projektów:
1. Mini-park z dużą szachownicą i strefą 
relaksu.
2. Wiata piknikowa z ławkami i grillem.
3. Studio podcastowe do rozwoju kom-
petencji medialnych uczniów.
4. Wieża widokowa nad Wisłą ze ścież-
ką edukacyjną.
5. Strefa relaksu z hamakami i ławkami.
6. Mała infrastruktura do jogi i pilatesu.
7. Strefa do jazdy na BMX lub rowerach 
miejskich.
8. Strefa gier planszowych i szacho-
wych na świeżym powietrzu.
9. Interaktywna ścieżka edukacyjno-
-ruchowa (np. skakanie po planszach z 
literami/liczbami).
10. Ściana street artu / graffiti legal-
nego – miejsce do malowania murali 
przez młodzież.
11. Strefa do fotografii i filmowania na 
świeżym powietrzu – np. z ramkami i 
ściankami do kreatywnych zdjęć.

12. Mini-ogrody społecznościowe – 
miejsce, gdzie młodzi mogą sadzić ro-
śliny, uczyć się uprawy i ekologii.
13. Projekty edukacyjne promujące 
lokalną historię, tradycje czy kulturę.
14. Warsztaty i kursy dla dzieci, mło-
dzieży lub seniorów (np. komputerowe, 
językowe, ekologiczne).
15. Biblioteczki i mini-muzea uliczne.
16. Tor do nordic walking z oznakowa-
niem tras.
17. Nasadzenia zieleni czy kwiatów w 
miejskiej przestrzeni.

\\\ Jak zgłosić projekt?
– W poprzednich latach dzięki za-

angażowaniu mieszkańców zrealizo-
wano m.in. kino plenerowe, koncerty 
chopinowskie, spływy kajakowe czy 
budowę wiaty rowerowej przy stacji 
PKP – wylicza Urząd Miasta Józefów. 
Wystarczy zgłosić projekt, zdobyć 
poparcie co najmniej 15 osób i przeko-
nać sąsiadów, że właśnie ten pomysł 
zasługuje na głosy. Propozycje moż-
na składać online, za pośrednictwem 
platformy Budżetu Obywatelskiego 
Józefowa, lub tradycyjnie – w Refera-
cie Rozwoju i Promocji Gospodarczej 

w budynku urzędu przy ul. Kardynała 
Wyszyńskiego 1. Formularze i szczegó-
łowe informacje dostępne są na stronie 
www.jozefow.pl oraz w urzędzie.

\\\ Harmonogram
Proces zgłaszania i wyboru projek-

tów został szczegółowo zaplanowany:
• 21 sierpnia – 22 września – składanie 
projektów,

• 23 września – 9 października – wery-
fikacja wniosków,
• od 18 października – prezentacja 
zgłoszonych propozycji,
• 23 października – 5 listopada – głoso-
wanie mieszkańców,
• 9 listopada – ogłoszenie wyników.

Tekst i wizualizacja 
Agnieszka Jaskulska

Chcesz zmienić Józefów? Zgłoś projekt 

Do 22 września mieszkańcy mogą zgłaszać swoje pomysły, które zrealizuje 
miasto

\\\	 JÓZEFÓW 

Nad rzeką Świder doszło  
do brutalnego ataku  
na trzech młodych ludzi. 
Rodziny poszukują świadków 
zdarzenia.

T o, co wydarzyło się w sobotę 
(9 sierpnia) nad rzeką Świder, 

wstrząsnęło naszą rodziną – mówi w 
rozmowie z „Przeglądem” pani Marta, 
mama skatowanego 19-latenigo Ada-
ma, studenta prawa i piłkarza klubu 
Józefovia (dla dobra sprawy imię zmie-
niono). 

\\\ Brutalne pobicie
W sobotę wieczorem Adam z 

dwoma 18-letnimi znajomymi spę-
dzali wieczór w Józefowie. Około godz. 
22.00 postanowili wybrać się do strefy 

rekreacyjnej nad brzegiem Świdra (na 
wysokości otwockiej plaży miejskiej). 
Byli już blisko plaży, kiedy zaczepiła 
ich grupka mężczyzn i kobiet w wieku 

19-25 lat. Sprawcy szukali zaczepki, 
byli wulgarni i agresywni. – Wyzywa-
li mojego syna i jego dwóch kolegów. 
Nie wiadomo było, o co im chodzi, ale 

zanim chłopcy zdążyli odejść, jeden ze 
sprawców rzucił się na mojego syna z 
pięściami i zaatakował go serią ciosów 
w twarz. Mój syn stracił przytomność. 
Upadł na bruk i zalał się krwią – mó-
wi ze łzami w oczach mama Adama. 
I dodaje, że sprawcy rzucili się też na 
kolegę ich syna i również zaczęli go bić. 
Wtedy na szczęście przybiegli świadko-
wie zdarzenia i przepędzili sprawców. 
– Bardzo im za to dziękujemy, bo ocalili 
mojego syna i jego kolegę – podkreśla 
pani Marta. Na miejsce wezwano także 
policję i karetkę.

\\\ Poważne obrażenia 
– Mój syn był zmasakrowany. Aż 

serce mi pękło, kiedy go zobaczyłam 
– mówi ze łzami w oczach mama Ada-
ma, która nie może się pogodzić z tym, 
że ktoś tak okrutnie potraktował jej 
dziecko. – Mój syn doznał poważnych 

obrażeń. Ma złamany nos, uszkodzone 
cztery zęby, i lekarze musieli założyć 
kilka szwów – dodaje mama 19-let-
niego piłkarza. – Nasza rodzina jest 
wstrząśnięta. Na szczęście Adam ma 
silny charakter i radzi sobie z tym lepiej 
niż my – przyznaje pani Marta. I dodaje 
też, że rodzina dysponuje nagraniem 
wideo ze zdarzenia.

\\\ Apel do świadków
Sprawą zajmuje się policja, która 

wyjaśnia okoliczności zajścia. Rodzina 
Adama poszukuje świadków brutalne-
go pobicia. 

W tej sprawie można kontakto-
wać się z naszą redakcją pod adresem: 
a.jaskulska@przeglad.media lub redak-
cja@przegladotwocki.pl a także pod nr 
tel. 531 434 681.

Agnieszka Jaskulska

Brutalne pobicie nad Świdrem

Do pobicia doszło na drodze w okolicy parku rekreacyjnego nad Świdrem  
w Józefowie
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\\\	 OSIECK 

W naszej okolicy znajduje 
się wyjątkowe miejsce, 
gdzie wypływa czysta woda 
źródlana. 

S tare Miasto to najstarsza część 
Osiecka, gdzie historia spotyka 

się z naturą i tradycją. Już w czasach 
przed naszą erą, w głębi pierwotnej 

puszczy, nad potokiem Bełch, który 
łączy kilka obfitych źródeł, Słowianie 
budowali pierwsze drewniane domy. 
Woda ze źródeł nie zamarzała nawet 
w największe mrozy, co umożliwiało 
trwałe osadnictwo. Symboliczne zna-
czenie tych źródeł podkreśla herb mia-

sta – jeleń przy studni, który do dziś 
zdobi wejście do ratusza, przypomina 
o bogactwie naturalnym związanym z 
lasami, zwierzyną łowną i krystalicznie 
czystą wodą. 

\\\ Bijące źródła
Na terenie Starego Miasta, obecnie 

przy ul. Siedleckiej, znajdują się dwa 
źródła zwane Zdrojami, które tryskają 
wodą z dużą siłą. W XIII wieku, ksią-
żęta mazowieccy z Czerska wznieśli 
murowany zamek kasztelański, a na 
początku XIV wieku powstał tu drew-
niany dwór myśliwski. W XIX wieku 
po obu stronach drogi wybudowano 
tu studnie ocembrowane dębowymi 
balami. Jedna z tych studni działa do 
dziś. – Jeśli mieszkaniec chciał ko-
rzystać z wody, wystarczyło wbicie 
głębokiej rury – woda wypływała 
samoczynnie, bez potrzeby użycia 
jakichkolwiek pomp czy innych urzą-
dzeń – mówi nam mieszkanka Osiecka. 
I dodaje, że wodę można pić prosto ze 
źródła. – Czuć, że to prawdziwa woda 

źródlana, czysta i orzeźwiająca – dodaje  
mieszkanka. 

\\\ Wiatrak pana Jana
Na północno-wschodnim krańcu 

Starego Miasta, przy końcu ul. Kołbiel-
skiej, w okresie międzywojennym stał 
wiatrak należący do młynarza Jana 
Grzegżółki. Był on integralną częścią 
prastarego traktu handlowego bieg-
nącego z Czerska przez Osieck do Li-

wia, którym mieszkańcy podróżowali 
na targi do Kołbieli. Rozwój miasta 
opierał się na prężnym rzemiośle i 
handlu; od wieków w Osiecku działa-
ły cechy rzemieślnicze, wśród których 
najliczniejsze były garncarze, kowale, 
stolarze i szewcy. Wiatrak Jana wspie-
rał lokalną gospodarkę, dostarczając 
mąkę dla mieszkańców i okolicznych 
wsi. Niestety w 1939 roku, podczas II 
wojny światowej, Stare Miasto zostało 
niemal całkowicie zniszczone wskutek 
ostrzału niemieckiego pociskami za-
palającymi.

Tekst i zdjęcia 
Agnieszka Jaskulska

Źródła, które 
nie zamarzają

Woda wypływała samoczynnie, bez potrzeby użycia jakichkolwiek pomp  
czy innych urządzeń

Symboliczne znaczenie 
tych źródeł  

podkreśla herb miasta  
– jeleń przy studni

\\\	 KARCZEW 

Gmina Karczew zyskała 
kolejne atrakcyjne miejsce  
do aktywnego spędzania 
wolnego czasu. 

P o rewitalizacji centrum miasta 
przyszła pora na park trampolin, 

który powstał przy ul. Hallera, między 
Osiedlem Zagóry a Osiedlem Ługi. To 
nowoczesna przestrzeń stworzona z 
myślą o wszystkich mieszkańcach – 
dzieciach, młodzieży, rodzinach i se-
niorach.

\\\ Nowa przestrzeń  
rekreacyjna

Inwestycja o wartości blisko 850 
tys. zł obejmowała budowę nowoczes-
nego parku trampolin z bezpieczną, 
kolorową nawierzchnią poliuretano-
wą w odcieniach niebieskiego, żółtego, 
czerwonego i zielonego. Zmoderni-
zowano również boisko do siatkówki 
plażowej, na którym pojawiła się nowa 
nawierzchnia piaskowa. Całość uzupeł-
niają wygodne ścieżki o nawierzchni 
mineralnej, oświetlenie solarne oraz 
system monitoringu, który zadba o 
bezpieczeństwo użytkowników tak-
że po zmroku. Teren został wyposa-
żony w elementy małej architektury 
– ławki, kosze na śmieci, stojaki ro-
werowe oraz ogrodzenie, a jego wy-
gląd wzbogacają nowe nasadzenia 
zieleni, w tym lilaki pospolite i róże  
pomarszczone.

\\\ Odpowiedź na głosy  
mieszkańców

– Park trampolin to odpowiedź na 
potrzeby starszych dzieci i młodzieży w 
naszej gminie. Zauważyliśmy, że mamy 
niedobór obiektów rekreacyjnych dla 
tej grupy wiekowej, ponieważ trady-
cyjne place zabaw służą głównie ma-
luchom do 10. roku życia. Ten park jest 
odpowiedzią na liczne wnioski i prośby 

rodziców – mówi burmistrz Karczewa 
Michał Rudzki.

\\\ Miejsce dla całych rodzin
Nowy obiekt został zaprojekto-

wany tak, aby służył różnym grupom 
wiekowym. Obok trampolin i boiska 
do siatkówki plażowej powstały ścież-
ki spacerowe, miejsca do odpoczynku 
i rekreacji oraz strefy zieleni. Dzięki 
ogrodzeniu, oświetleniu i monitorin-
gowi teren jest nie tylko atrakcyjny, ale 
również bezpieczny i funkcjonalny.

\\\ Czas na skakanie!
Prace budowlane rozpoczęły się w 

kwietniu 2025 roku, a dziś mieszkańcy 
mogą już korzystać z nowej przestrzeni.

– Nasze pociechy mogą teraz 
dosłownie i w przenośni wybijać się 

na wyżyny sportowe! Kto wie, może 
wśród karczewskiej młodzieży kryje 
się przyszły olimpijczyk w skokach? W 
końcu od czegoś trzeba zacząć – najle-
piej od solidnego odbicia na naszych 
trampolinach. Cieszę się, że wspólnymi 
siłami rozwijamy infrastrukturę spor-
tową w Karczewie! – podkreśla bur-
mistrz Michał Rudzki.

Park trampolin to kolejny krok w 
rozwoju infrastruktury sportowej w 
Karczewie i zapowiedź dalszych dzia-
łań na rzecz mieszkańców.

Na realizację projektu Gmina Kar-
czew pozyskała 430 tys. zł dofinan-
sowania z Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Mazowieckiego w War-
szawie oraz Sejmiku Województwa 
Mazowieckiego.

RMK

Park trampolin już otwarty!

Obok trampolin i boiska do siatkówki plażowej powstały ścieżki spacerowe, 
miejsca do odpoczynku i rekreacji oraz strefy zieleni
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\\\	 OTWOCK 

To dobra wiadomość  
dla rowerzystów,  
którzy jeżdżą na dłuższe 
wyprawy poza miasto.

W ostatnich latach powstało wie-
le nowych tras rowerowych, 

m.in. ta wzdłuż torów, umożliwiająca 
dojazd z Józefowa (ul. Sikorskiego) do 
Otwocka: ul. Jana Pawła II – ul. War-
szawską aż do Śródborowa, gdzie trasa 
łączy się ze ścieżką na ul. Narutowi-

cza w kierunku S17. Niestety, ścieżka 
kończy się w Jabłonnej na wysokości  
ul. Stawowej.

\\\ Co planują drogowcy?
Od kilku lat władze powiatowe 

planują przebudowę tego odcinka ul. 
Narutowicza, która jest drogą powia-
tową i wylotową z miasta. Na tym od-
cinku wielu kierowców często jeździ 
z nadmierną prędkością, co stwarza 
zagrożenie zarówno dla rowerzystów, 
jak i pieszych – zwłaszcza, że w wielu 
miejscach nie ma tam chodników.

Obecnie władze powiatu przygoto-
wują się do przebudowy ponad 3 km ul. 
Narutowicza – od ul. Stawowej, przez 
Świerk, aż do trasy S17.

\\\ Trasa rowerowa i wiata  
w stylu świdermajer

Nowa ścieżka rowerowa będzie 
asfaltowa, dwukierunkowa i co naj-
mniej 2,5 m szeroka.. Będzie po połu-
dniowej stronie jezdni, ale na wyso-
kości ul. Niezapominajki powstanie 
ponad 600-metrowy odcinek ciągu 
pieszo-rowerowego.

Wzdłuż trasy rowerowej powstaną 
co najmniej trzy miejsca do serwisowa-
nia i parkowania rowerów. Punkty będą 
wyposażone w minimum 5 stojaków 
oraz samoobsługową stację naprawy z 
wieszakiem, pompką i zestawem pod-
stawowych narzędzi. Dodatkowo, w ra-
mach projektu przewidziano parking 
Bike&Ride, który będzie zadaszoną 
wiatą w stylu świdermajer. Konstrukcja 
o wymiarach co najmniej 15 m na 2,5 
m pomieści 10 stojaków. Wiata ma być 
objęta miejskim monitoringiem.

\\\ Zwężą ulicę?
Ulica Narutowicza, która obecnie 

jest szersza, niż pozwalają na to normy 
dla dróg powiatowych, prawdopodob-
nie zostanie zwężona do 6 m. W ramach 
inwestycji przewidziano m.in.: odwod-
nienie pasa drogowego, doświetlenie 
przejść dla pieszych i wysp dzielących, 
przebudowę oświetlenia, budowę 
przystanków autobusowych, zjazdów 
na posesje i przebudowę przepustów.

Do przetargu na opracowanie do-
kumentacji projektowo-kosztorysowej 
dla przebudowy ul. Narutowicza zgło-
siły się cztery firmy. Najkorzystniejszą 
ofertę przedstawiła firma Dromacc z 
Ostrołęki, z ceną nieco ponad 400 tys. 
zł. Obecnie starostwo zabezpieczyło na 
ten cel 200 tys. zł.

Tekst i zdjęcia 
Agnieszka Jaskulska

Trasa rowerowa ze stylowym parkingiem

Ulica Narutowicza to jedna z głównych i ruchliwych wylotówek z Otwocka

Od kilku lat władze powiatowe planują przebudowę tego odcinka  
ul. Narutowicza

\\\	 KOŁBIEL 

Urząd Gminy Kołbiel  
zachęca mieszkańców  
do udziału w ankiecie  
mającej na celu poznanie 
oczekiwań w zakresie 
wykorzystania budynku  
przy ulicy Szkolnej 1A, . 

P odczas sierpniowej sesji radni 
większością głosów odrzucili pro-

jekt Uchwały, zakładający wydzierża-
wienie budynku przy ul. Szkolnej 1A 
prywatnemu podmiotowi na okres 10 
lat.

– Jesteśmy zdania, że budynek na-
byty 1,5 roku temu do zasobu gminy 
został zakupiony z jednoznacznym 
celem – wykorzystanie go na potrze-
by mieszkańców (niekoniecznie ko-
mercyjne, zarobkowe). Jednym z na-
szych argumentów było to, że zanim 
dojdziemy do porozumienia w tej 
sprawie i zgodzimy się na dzierżawę 
prywatnemu podmiotowi obiektu, to 
należy zapytać się mieszkańców, jak 
chcieliby wykorzystać ten budynek 
– informuje w mediach społecznoś-
ciowych Komitet Wspólnie dla Dobra  
Gminy.

\\\ Nie chce go urząd,  
nie potrzebuje policja

Jednocześnie kołbielski urząd pod-
kreśla, że przeanalizowano potrzeby 
zarówno urzędu, jak i jednostek orga-

nizacyjnych, w tym Gminnej Biblioteki 
Publicznej i Gminnego Ośrodka Pomo-
cy Społecznej. Na podstawie tych analiz 
uznano, że adaptacja budynku na cele 
administracji publicznej nie ma uzasad-

nienia. W ramach konsultacji z innymi 
podmiotami otrzymano informacje, że 
wykorzystaniem budynku nie są rów-

nież zainteresowane inne podmioty 
publiczne, w tym Komenda Policji.

– Równocześnie informujemy, że 
urząd jest w posiadaniu ekspertyzy 
technicznej tego budynku wskazującej, 
że poza kosztami związanymi z aran-
żacją wnętrza oraz przygotowaniem 
nowego źródła ciepła istnieje koniecz-
ność realizacji napraw konstrukcyjnych 
(w tym wzmocnienia ścian fundamen-
towych oraz ścian zewnętrznych noś-
nych). W przypadku wykorzystania 
obiektu na cele publiczne koszty ponio-
są wszyscy podatnicy – dodaje urząd.

Gmina udostępniła ankietę, w któ-
rej mieszkańcy mogą się wypowiedzieć 
na temat przyszłości budynku. Na od-
powiedzi urząd czeka do 12 września.

Agnieszka Deja

Co zrobić z budynkiem 
przy Szkolnej?

To mieszkańcy zadecydują, co powstanie w budynku przy Szkolnej 1A
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\\\	 CELESTYNÓW 

Gmina Celestynów 
przygotowuje się  
do wdrożenia Ogólnopolskiej 
Karty Seniora. Program 
 ma ruszyć we wrześniu  
tego roku.

T o kolejny krok samorządu w roz-
wijaniu polityki senioralnej i dzia-

łań skierowanych do osób starszych. 
Od września 2025 roku każdy miesz-
kaniec gminy, który ukończył 60 lat, bę-
dzie mógł bezpłatnie otrzymać własną 
Kartę Seniora. Aby ją uzyskać, należy 
wypełnić formularz zgłoszeniowy (do-
stępny online i w siedzibie Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej) i złożyć 
go w GOPS przy ul. Reguckiej 3 w Ce-
lestynowie.

– Posiadacze lokalnej Karty Senio-
ra mogą korzystać ze zniżek i rabatów 
oferowanych przez jej partnerów na 
terenie całego kraju. Aktualnie jest 
ich ponad 4 000 i liczba ta stale roś-
nie. Są to instytucje kultury, eduka-
cyjne, restauracje, hotele, gabinety 
kosmetyczne, salony fryzjerskie czy 

salony optyczne – informuje gmina  
Celestynów.

12 września o 13:00 w Hali Spor-
towej przy ul. prof. H. Koprowskiego 2 
w Celestynowie odbędzie się uroczysta 
inauguracja Programu „Ogólnopolska 
Karta Seniora – edycja Gmina Celesty-
nów”.

Wydarzenie skierowane jest za-
równo do mieszkańców gminy, którzy 
ukończyli 60. rok życia, jak i do lokal-
nych partnerów zainteresowanych 
przystąpieniem do programu. Spotka-
nie będzie okazją do oficjalnego roz-
poczęcia nowej inicjatywy, która ma 
ułatwić seniorom dostęp do zniżek i 
rabatów oferowanych w całej Polsce.

Agnieszka Deja

Dołączą 
do Ogólnopolskiej 
Karty Seniora

By uzyskać Kartę Seniora, należy  
wypełnić formularz zgłoszeniowy  
i złożyć go w GOPS
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\\\	 OTWOCK /KARCZEW

Torfy to enklawa zieleni  
między Karczewem  
a Otwockiem. Susza pustoszy 
lokalne jeziora i rezerwaty.  
Co się dzieje z tym 
wyjątkowym miejscem?

Między Karczewem a Otwockiem 
kryje się rezerwat przyrody „Na 

Torfach” im. Janusza Kozłowskiego 
(utworzony w 1977 roku) – ostoja dzi-
kiej przyrody i unikalnego torfowego 
ekosystemu, który od lat przyciąga 
spacerowiczów, fotografów i miłośni-
ków natury. Na jego terenie znajduje 
się ścieżka dydaktyczna „Łabędzi 
Szlak”, kładka z platformą widokową 
oraz malownicze jezioro, powstałe na 
początku XX wieku w wyniku wydoby-
wania torfu. Wody jeziora zasilane są  

przez źródła bijące z dna przy pół-
nocnym brzegu. Resztę rezerwatu 
wypełniają podmokłe lasy i bagna, 
stanowiące ostoję dla wielu gatun-
ków zwierząt: dzięcioła czarnego, 
gniewosza plamistego, błotniaka sta-
wowego czy żmii zygzakowatej. Moż-
na tu także spotkać czaple i rodziny  
łabędzi. 

\\\ Zagrożony  
ekosystem

Jezioro Torfy dziś przeżywa kryzys. 
Susza i brak śnieżnych zim powodują, 
że tafla wody topnieje – jeszcze kilka 
lat temu akwen zajmował około 7 hek-
tarów, dziś coraz większe fragmenty 
dna są wysuszone. To efekt długotrwa-
łych susz, niedoboru opadów i spadku 
poziomu wód gruntowych. Przyrod-
nicy ostrzegają: jeśli pogoda się nie 
zmieni, jezioro straci swój charakter i 
zamiast malowniczego akwenu może 
przekształcić się w podmokły, bagnisty 
teren.

\\\ Kryzys  
lokalnych akwenów

Podobnie dzieje się w innych miej-
scach. Jeziorko Morskie Oko w Aleksan-
drowie k. Falenicy, kiedyś popularna 
oaza spokoju, dziś niemal wysycha – 
poziom wody dramatycznie spadł, a 
jeziorko zmieniło się w błotnistą sa-

dzawkę. Niedawno odnotowano też 
rekordowo niski stan wody w jeziorze 
Rokola w gminie Karczew, gdzie lustro 
wody spadło aż o 2 metry. W ostatnich 
miesiącach woda nieznacznie się pod-
niosła, ale sytuacja nadal jest poważna.

Tekst i zdjęcia 
Agnieszka Jaskulska

Czy malownicze jezioro Torfy wysycha?

Obecnie jezioro znika w oczach

Jeśli pogoda się nie zmieni, jezioro straci swój charakter
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 OGŁOSZENIE WÓJTA GMINY WIĄZOWNA
o konsultacjach społecznych projektu  

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
 pn. „Wola Ducka Wiosenna – Wczasowa”    

Na podstawie art. 17 pkt 11 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i  zagospodarowaniu 
przestrzennym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1130 z późn. zm.) oraz w związku z realizacją uchwały nr 7.LXXV.2024 
Rady Gminy Wiązowna z dnia 30.01.2024 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego pn.: „Wola Ducka Wiosenna – Wczasowa”, zmienionej 
uchwałą nr 92.VI.2024 Rady Gminy Wiązowna z dnia 26.11.2024 r. zawiadamiam o rozpoczęciu 
konsultacji społecznych wyżej wskazanego projektu planu miejscowego. Granica opracowania planu 
miejscowego została określona w ww. uchwale Rady Gminy Wiązowna.

Równocześnie, na podstawie art. 39, art. 46 pkt 1, art. 54 ust. 2 i ust. 3 ustawy z dnia 3 października 
2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 
środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t. j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1112 z późn. zm.) 
zawiadamiam, że ww. projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego podlega 
strategicznej ocenie oddziaływania na środowisko, w tym zapewnieniu możliwości udziału 
społeczeństwa w konsultacjach publicznych.

Konsultacje społeczne będą prowadzone od 27 sierpnia 2025 r. do 24 września 2025 r. w formie: 
I. Zbierania uwag do projektu planu wraz z prognozą oddziaływania na środowisko. 
Interesariusze mogą składać uwagi do projektu planu miejscowego wraz z prognozą oddziaływania 

na środowisko w  ramach konsultacji społecznych oraz strategicznej oceny oddziaływania na 
środowisko. 

Uwagi należy składać wyłącznie za pomocą formularza. Formularz do składania uwag 
dostępny jest na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Gminy Wiązowna  
(https://bip.wiazowna.pl) w zakładce – Poradnik Interesanta – Planowanie Przestrzenne – Pismo  
dotyczące aktu planowania przestrzennego – Wniosek oraz w siedzibie tut. Urzędu Gminy. 

Uwagę składa się do Wójta Gminy Wiązowna:
• osobiście w Biurze Obsługi Mieszkańca Urzędu Gminy Wiązowna;
• korespondencyjnie na adres: Urząd Gminy Wiązowna ul. Lubelska 59, 05-462 Wiązowna;
• za pomocą poczty elektronicznej na adres: urzad@wiazowna.pl;
• �za pośrednictwem platformy e-PUAP, skrytka: /UrzadGminyWiazowna/SkrytkaESP  

lub /GminaWiazowna/SkrytkaESP;
• za pośrednictwem systemu e-Doręczenia, adres: AE:PL-81426-32064-WGWBG-14.
Uwagi powinny zawierać imię i nazwisko albo nazwę oraz adres zamieszkania albo siedziby oraz 

adres poczty elektronicznej, o ile wnioskodawca taki posiada, a także wskazanie, czy wnioskodawca 
jest właścicielem lub użytkownikiem wieczystym nieruchomości objętej wnioskiem. Składanie 
uwag z użyciem adresu e-mail i  adresu skrytki ePUAP równoznaczne jest z wyrażeniem zgody na 
przetwarzanie tych adresów. W treści uwagi istotne jest zawarcie informacji obejmującej nazwę 
planu miejscowego, którego dotyczy dana uwaga. Organem właściwym do rozpatrzenia uwag  
jest Wójt Gminy Wiązowna. Uwagi złożone po wyznaczonym terminie nie zostaną rozpatrzone.

II. Spotkania otwartego poprzedzonego prezentacją projektu planu. 
Spotkanie otwarte odbędzie się w dniu 4 września 2025 r. (czwartek) o godz. 16.00 do 17.00  

w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Wiązowna – ul. Lubelska 59, Wiązowna. 
III. Ankiety.
Ankieta w postaci formularza internetowego udostępniona została na stronie Biuletynu Informacji 

Publicznej Urzędu Gminy Wiązowna bip.wiazowna.pl. (zakładka: PLANOWANIE PRZESTRZENNE > 
Rejestr Urbanistyczny > Procedury planistyczne > Wola Ducka Wiosenna – Wczasowa) oraz na stronie 
internetowej Urzędu Gminy Wiązowna (tuwiazowna.pl). W przypadku braku możliwości wypełnienia 
ankiety w formie elektronicznej, istnieje możliwość jej uzupełnienia wspólnie z pracownikiem Wydziału 
Planowania Przestrzennego Urzędu Gminy Wiązowna – w Biurze Obsługi Mieszkańca Urzędu Gminy 
Wiązowna (w terminie prowadzenia konsultacji społecznych i godzinach pracy urzędu). 

Projekt ww. planu miejscowego wraz z prognozą oddziaływania na środowisko zostanie 
udostępniony w Biurze Obsługi Mieszkańca Urzędu Gminy Wiązowna w godzinach pracy 
Urzędu, zostanie również zamieszczony na oficjalnym portalu informacyjnym Gminy Wiązowna  
(www.tuwiazowna.pl) oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy (www.bip.wiazowna.pl, 
zakładka „Planowanie Przestrzenne – Rejestr Urbanistyczny – Procedury planistyczne).

	 Wójt Gminy Wiązowna Janusz Budny
Klauzula informacyjna:
1. �Administratorem przetwarzanych danych osobowych w Urzędzie Gminy Wiązowna w związku z wykonywaniem 

zadań publicznych jest Wójt Gminy Wiązowna z siedzibą w Wiązownie, ul. Lubelska 59, 05-462 Wiązowna.
2. �W sprawach ochrony danych osobowych można kontaktować się z Inspektorem Ochrony Danych  – tel. 22 18 000 27 

lub 28 wew. 20, email: iod@wiazowna.pl, lub pisemnie na adres urzędu.
3. �Dane osobowe Klientów przetwarzane będą w celu realizacji zadań publicznych określonych przepisami prawa tj. 

sporządzenia planu ogólnego gminy i nie będą udostępniane podmiotom innym, niż upoważnione na podstawie 
przepisów prawa.

4. �Dane osobowe Klientów przechowywane będą do czasu realizacji obowiązku wynikającego z przepisów prawa 
ustawowego lub prawa miejscowego lub do czasu realizacji określonego zadania/projektu.

5. �Klient posiada prawo dostępu do treści swoich danych oraz prawo ich sprostowania, usunięcia, ograniczenia 
przetwarzania, prawo do przenoszenia danych, prawo wniesienia sprzeciwu, prawo do cofnięcie zgody w dowolnym 
momencie bez wpływu na zgodność z prawem przetwarzania, którego dokonano na podstawie zgody przed jej 
cofnięciem.

6. �Klient ma prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego obecnie do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych 
gdy uzna, że przetwarzanie danych osobowych dotyczących Klienta narusza przepisy ochrony danych osobowych,

7. �Podawanie danych osobowych w zakresie wymaganym obowiązującymi przepisami prawa jest obowiązkowe.  
W pozostałych przypadkach podawanie danych osobowych ma charakter dobrowolny.

8. �Dane osobowe Klienta nie będą podlegały zautomatyzowanemu podejmowaniu decyzji, w tym profilowaniu.
9. �Administrator nie ma zamiaru przekazywać danych osobowych Klienta do państwa trzeciego lub organizacji 

międzynarodowej.

Wiązowna, dnia 27.08.2025WPP.6721.8.2024.JOS

 DAM PRACĘ 

 Zatrudnimy kobiety i mężczyzn  
do pracy na produkcji przy pakowaniu. 
Opakowania termozgrzewalne. Praca 
godz. 7-15, jedna zmiana. Belsk Mały  
tel. 790708807, 790 005 801

Zatrudnię wulkanizatora  
z doświadczeniem. Praca w Piasecznie, 

cały etat tel. 601 310 000 

 Od zaraz Góra Kalwaria  
Zatrudnię lakiernika, auta ciężarowe, 
kosmetyki, mile widziane spawanie  
tel. 509 237 779

 Praca w kuchni: pełny etat i 1/2 etatu 
kontakt: Piaseczno, 22/756 83 37

 Piaseczno, do starszego małżeństwa  
(na chodzie) potrzebna pomoc na stałe. 
Kontakt tel. 692298849

 Mechanika samochodowego 
z doświadczeniem, od zaraz, atrakcyjne 
wynagrodzenie tel. 882 693 911

 Mechanika samochodowego  
z doświadczeniem, wysokie  
wynagrodzenie, Gołków tel. 791 143 517

 Zatrudnię ślusarza, Łubna,  
tel. 668478180

 Pakowacza do wytwórni tablic,  
Bielawa, tel. 22 754 46 70            

KUPIĘ

 MOTOCYKLE: Simson, Junak, Romet, 
SHL itp. Tel-721 029 688    

USŁUGI  

DOCIEPLANIE BUDYNKÓW,  
MALOWANIE ELEWACJI,  

PONAD 25 LAT DOŚWIADCZENIA  
TEL. 501 62 45 62

 WYCINKA DRZEW Z PODNOŚNIKA  
KOSZOWEGO 15M, RĘBAK, USŁUGI  
MINIKOPARKAMI 2 I 3 TONY, KOPARKO-
-ŁADOWARKA, PORZĄDKOWANIE  
TERENÓW ZIELONYCH, WYBURZENIA,  
NIWELACJA TERENU TEL. 537 537 450

 Ścinka drzew, sprzątanie gałęzi  
z rębakiem, ogrody - pełen zakres.  
Czyszczenie działek kompleksowo.  
Tel. 694 910 163

 Sprzątanie profesjonalne, 513420940

Naprawa, serwis okien i drzwi,  
naprawa i wymiana okuć, wymiana  
szyb i uszczelek, tel. 22 717 71 00,  

603 310 223,601 623 480 

 AUTOMATYKA, napędy do bram  
-przesuwnych, garażowych,  
dwuskrzydłowych. Sprzedaż, montaż  
i serwis, tel. 790 331 339

 Świadectwa Charakterystyki  
Energetycznej, tel. 518 266 390

BEZPYŁOWE CYKLINOWANIE,  
REMONTY od A do Z. 

 TADEUSZ BIAŁOGRODZKI 
 Tel. 502 093 588, 22 756 57 63 

 Dachy, krycie, papa, deskowanie,  
orynnowanie, podbitki dachowe.  
Obróbki blacharskie tel. 669 458 624

 PRANIE - CZYSZCZENIE dywanów,  
tapicerki meblowej i samochodowej,  
mycie okien 508 65 20 30  

 Docieplanie budynków, szybko, tanio, 
solidnie tel. 502 053 214 

 KLIMATYZACJA POMPY CIEPŁA   
REKUPERACJA. PROPARTNER PANASONIC 
TEL. 604895675 

 Naprawa pralki, lodówki  
tel. 603 047 616

Cyklinowanie, Parkiety, Remonty,  
Malowanie 502514388

 Mycie, malowanie elewacji  
tel. 505 591 721 

 Wycinka drzew, pielęgnacja zieleni. 
Tel. 507 024 333

 Anteny wideo domofony montaż  
naprawa 603375875

 Malowanie, ocieplanie budynków  
tel. 604 938 861 

 Wywozimy graty z chaty  
tel. 505 591 721

 Pranie dywanów, auta, tapicerka,  
mycie okien tel. 669 445 400 

 Docieplanie poddaszy pianą, wylewki  
tel. 607 378 288

 Anteny, Internet, Konfiguracja sprzętu. 
Zadzwoń 501700315

 Hydraulik, złota rączka, 733159220 

 Malarskie tanio tel. 22 7277747,  
501 976 533

KOMINIARZ, TEL. 781 495 997 

 Dachy, podbitka, sprzedaż,  
tel. 692 194 998

 Kominiarz tel. 500 214 632 

 GEODETA 516070915   

 Malowanie ścian. 606 683 775 

 Wycinka drzew tel. 505 591 721 

 Remonty, Firma Rodzinna, glazura, 
szpachlowanie, panele, malowanie,  
płyta g-k, elektryka, hydraulika  
tel. 692 885 279

 Spawanie, tel. 608 030 808  

DOBRY HYDRAULIK z Piaseczna  
- wyróżniają nas ROZSĄDNE CENY.  

Wykonujemy nowe i modernizujemy 
istniejące instalacje. Tel. 608 030 808 

 Remonty, budowlane, ogrodzenia,  
tel. 513 137 581

 Przeprowadzki tel. 505 591 721 

 Remonty, glazura, tel. 609 926 758

 Malowanie, hydraulika, remonty,  
tel. 501 050 907 

NIERUCHOMOŚCI KUPIĘ

KUPIMY NIERUCHOMOŚĆ! SPADKI,  
ZADŁUŻENIA, UDZIAŁY! Transakcje  

gotówkowe, szybka decyzja,  
pomoc prawna. www.kupimym2.pl  

tel. 506 818 580

NIERUCHOMOŚCI SPRZEDAM

Zarząd „Społem” P.S.S. w Piasecznie  
zaprasza do składania ofert kupna  

na nieruchomość położoną w Zalesiu 
Dolnym przy ul. Granicznej 1.  

Informacje dot. zbywanej  
nieruchomości jak i warunki  

składania ofert znajdują się na stronie 
internetowej Spółdzielni:  

http://www.spolempss-piaseczno.pl/  

NIERUCHOMOŚCI WYNAJEM

 Pokoje do wynajęcia 502-222-001 

AUTO-MOTO KUPIĘ

 Skup aut, wszystkie marki, gotówka  
do ręki tel. 452 542 452

 SKUP AUT NA KASACJĘ 508206738     

AUTO-MOTO SPRZEDAM

 Opel Corsa 1.0, 2006 r., bez rdzy,  
klimatyzacja, badania techniczne,  
ubezpieczony tel. 535 585 189

NAUKA 

 Matematyka, 664 438 144

FINANSE 

 Kredyt tel. 513-654-277

ZDROWIE 

 PROTEZY ZĘBOWE. Naprawa.  
Piaseczno. Tel.: 502 031 221

RÓŻNE 

 Poszukuję osoby do towarzystwa  
dla seniorki 80 lat z demencją, trzy razy 
w tygodniu w godz. 14-18 - Piaseczno  
tel. 797 828 799

 Skup złomu, ul. Puławska 34  
(teren Kubara Lamina), 515273148, 
506264111 

 Złom wszelki wywiozę  
tel. 669 445 4001

\\\  OGŁOSZENIA DROBNE

Działamy na rzecz 
bezdomnych 
kotów 
i psów

fundacjazwierzokracja
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\\\	 POWIAT 

Niektóre miejsca wzdłuż 
drogi 801 stały się śmiertelną 
pułapką dla dzikich zwierząt. 
Czy jest jakieś rozwiązanie, 
aby nie ginęły pod kołami 
samochodów?

W zdłuż trasy 801 rośnie dramat 
dzikich zwierząt. Ich naturalne 

ścieżki krzyżują się z jedną z ruchli-
wych tras w powiecie otwockim. Na 

odcinku niedawno przebudowanej 
drogi między Sobiekurskiem a Otwo-
ckiem Małym w gminie Karczew jezd-
nia jest szeroka, a po bokach znajdu-
ją się także szerokie pobocza, rowy i 
„serwisówka”. W tej okolicy znajduje się 
wiele terenów leśnych, a także pola, łąki 
i nieużytki, gdzie o zmierzchu można 
dostrzec pasące się stada saren. Podob-
na sytuacja ma miejsce na obwodnicy 
Karczewa, gdzie długi fragment trasy 

jest nieoświetlony. W tych rejonach czę-
sto spotyka się m.in. łosie, sarny, dziki, 
lisy, a nawet koty.

\\\ Tam, gdzie nie ma 
 oświetlenia

Zwierzęta najczęściej próbują 
przebiegać przez jezdnię właśnie tam, 
gdzie jest ciemno – czują się wtedy bez-
pieczniej i naturalnie przemieszczają 
się między lasami, polami i łąkami. 
Niestety brak oświetlenia sprawia, że 
kierowcy nie widzą ich na czas, a zwie-

rzęta często wpadają wprost pod nad-
jeżdżające samochody. Nawet kierowcy 
jadący powoli często hamują w ostat-
niej chwili, gdy spłoszone zwierzę nie-
spodziewanie wyskakuje przed auto. 

\\\ Truchła i kości  
w rowach

Na trasie 801 jednak nie brakuje 
kierowców, którzy mają ciężką nogę, 
co stwarza zagrożenie dla zwierząt, 
zwłaszcza w godzinach wieczornych i 
nocnych, kiedy migrują. W ciągu ostat-
nich tygodni pomiędzy Sobiekurskiem 
a Otwockiem Małym nasza dziennikar-
ka znalazła rozkładające się szczątki 
kilku saren, borsuka i szkielet łosia. 
Miesiąc później w tym samym miejscu 
natrafiła na kolejnego martwego ko-
zła sarny, który zginął pod kołami auta 
kilka godzin wcześniej. W tym samym 
miejscu zginęła też kuna, która leża-
ła na poboczu, a kilkanaście tygodni 
wcześniej – łoś, którego szkielet do dziś 
znajduje się w rowie.

\\\ Smród  
nie do wytrzymania

Kierowcy, którzy potrącą dzikie 
zwierzę, mają obowiązek zgłoszenia 
tego faktu odpowiednim służbom. 
Niestety nie zawsze tak się dzieje. W 
efekcie przy trasie 801, na wysokości 
Sobiekurska i Otwocka Małego, zale-
gają rozkładające się martwe zwie-
rzęta. Służby drogowe sprzątają je 
zazwyczaj okresowo, a nie na bieżąco, 
dlatego martwe zwierzę może tam le-
żeć przez długi czas (latem po kilku-

nastu dniach pozostają już tylko skóra  
i kości).

Problem zgłosiliśmy odpowiednim 
służbom. Pozostaje jednak pytanie, czy 
istnieje skuteczne rozwiązanie, które 
mogłoby zmniejszyć liczbę potrąceń 
zwierząt w tym miejscu. O to zapyta-
liśmy zarządcę trasy – Mazowiecki Za-
rząd Dróg Wojewódzkich w Warszawie. 
Po otrzymaniu odpowiedzi wrócimy 
do sprawy.

Tekst i zdjęcia 
Agnieszka Jaskulska

Zwierzęcy „cmentarz” przy Nadwiślance

\\\	 JÓZEFÓW 

Wakacje powoli dobiegają 
końca, ale w Józefowie lato 
wciąż trwa. 

W ramach programu „Lato w Mie-
ście 2025” dzieci i młodzież w 

wieku od 10 do 18 lat będą mogły zdo-
być ważny dokument potwierdzający 
umiejętność pływania – kartę pływa-
cką.

Egzaminy odbędą się 28 sierpnia 
(czwartek) oraz 29 sierpnia (piątek) 
w godzinach 12:00–14:00 na terenie 
ICSiR przy ul. Długiej w Józefowie. 
Udział w sprawdzianie jest bezpłatny, 
jednak liczba miejsc jest ograniczona – 
decyduje kolejność zgłoszeń.

\\\ Po co karta?
Zapisy prowadzone są wyłącznie 

osobiście w ICSiR. W imieniu dziecka 
zgłoszenia dokonuje rodzic lub opie-
kun, okazując przy tym dokument po-
twierdzający zamieszkanie w Józefowie 
i odprowadzanie podatków na rzecz 

miasta (zgodnie z regulaminem dostęp-
nym na stronie www.icsir.pl w zakładce 
Informacje / Aktualności).

\\\ Dlaczego warto  
zdobyć kartę pływacką?

• to oficjalne potwierdzenie umie-
jętności pływania,

• dokument może być wymagany 
przy przystępowaniu do egzaminu na 
Młodszego Ratownika WOPR,

• dla osób niepełnoletnich ułatwia 
wypożyczenie sprzętu wodnego, np. 
kajaków czy rowerów wodnych.

Organizatorzy podkreślają, że kar-
ta pływacka to nie tylko formalność, ale 
przede wszystkim świadectwo bezpie-

czeństwa nad wodą – umiejętność, któ-
ra może okazać się bezcenna w wielu 
sytuacjach.

\\\ Ile kosztuje wejściówka?
Integracyjne Centrum Sportu i Re-

kreacji działa codziennie w godz. 6:00-
22:00. Ceny biletów jednorazowych 
wynoszą 17 zł za wejście normalne i 12 
zł ulgowe. Za dwugodzinny pobyt trze-
ba zapłacić 35 lub 25 zł. Dostępne są 
również karnety – od 10-godzinnych, 
ważnych trzy miesiące, po 100-go-
dzinne, z terminem wykorzystania 
do półtora roku. Z bezpłatnych wejść 
korzystają m.in. dzieci do czwartego 
roku życia, osoby niepełnosprawne 
oraz weterani.

Jest też aqua aerobik, który odby-
wa się dwa razy w tygodniu – w po-
niedziałki i środy o godz. 20:00 (każda 
sesja trwa 45 minut). Koszt: 15 zł za 
udział w zajęciach oraz opłata za wej-
ście na basen zgodnie z obowiązującym 
cennikiem (np. 17 zł za 60 minut dla 
osoby dorosłej).

Rafał Marzec

Bezpłatny egzamin 
na kartę pływacką

FO
T. 

PI
XA

BA
Y

\\\	 CELESTYNÓW 

Na to dzieci i młodzież  
czekały od dawna.  
Na terenie szkoły 
podstawowej w Ostrowie 
szykują się duże zmiany  
– wreszcie będzie 
nowocześnie.

Przy Szkole Podstawowej w Ostro-
wie w gm. Celestynów, planowa-

na jest modernizacja infrastruktury 
sportowej. Urząd Gminy Celestynów 
przygotowuje się do inwestycji, która 
odmieni szkolne boiska i plac zabaw, 
zapewniając uczniom komfortowe 
warunki do treningów, zajęć WF oraz 
bezpiecznej zabawy. Prace będą pro-
wadzone tak, aby nie zakłócać funkcjo-
nowania szkoły.

\\\ Syntetyczna trawa
W pierwszym etapie zostanie zmo-

dernizowane boisko wielofunkcyjne 
oraz bieżnia ze zeskocznią. Obiekty zy-
skają trwałą nawierzchnię poliuretano-
wą, gdzie będzie można grać w koszy-
kówkę i siatkówkę. Pojawią się nowe 
kosze i słupki, a całość otoczy trzyme-
trowe ogrodzenie. Teren zyska także 
nowoczesne oświetlenie LED. Druga 
część inwestycji obejmuje przebudowę 
boiska do piłki nożnej. Pojawi się na 

nim syntetyczna trawa o wysokości 50 
mm (ułożona na amortyzującym pod-
kładzie shockpad), co poprawi komfort 
i bezpieczeństwo gry. Zainstalowane 
zostaną również nowe bramki.

\\\ Nowe zabawki
W ramach prac pojawią się nowe 

urządzenia: zestaw ze zjeżdżalnią ru-
rową i elementami wspinaczkowymi, 
zestaw gimnastyczny, podwójna huś-
tawka sprężynowa, trójstanowiskowa 
huśtawka wahadłowa oraz zestaw za-
bawowy „Statek”. Teren zostanie wypo-
sażony w poliuretanową nawierzchnię 
i ogrodzony. Ławki parkowe będą także 
odświeżone. Poza tym dwa urządzenia 
siłowni plenerowej zostaną przenie-
sione.

Gmina właśnie ogłosiła przetargi 
na realizację tych zadań. Na razie nie 
wiadomo, kiedy rozpocznie się moder-
nizacja.

Agnieszka Jaskulska

Nowoczesne 
miejsce do gry 
i zabawy
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\\\	 WIĄZOWNA 

Po niezbyt udanym starcie  
ligi piłkarze Glinianki 
zanotowali świetny występ  
i pewnie sięgnęli po 3 punkty.

Na inaugurację rozgrywek piłkar-
skiej A-klasy zawodnicy KS Gli-

nianka przegrali 2:3 na wyjeździe z KS 
Wesoła. Ogromny wpływ na końcowy 
rezultat meczu miała pierwsza poło-
wa, którą przeciwnicy wygrali 2:0. Na 
poprawę nie trzeba było długo cze-
kać, ponieważ już w następnej kolejce 
drużyna z gminy Wiązowna zreha-
bilitowała się, urządzając sobie festi-
wal bramkowy przeciwko ekipie Zły  
Warszawa.

Losy rywalizacji rozstrzygnęły się 
po przerwie. W 54. minucie wynik 
spotkania otworzył Arkadiusz Zapaś-
nik. Niedługo później stołeczni gracze 
musieli sobie radzić w 10, ponieważ 
czerwoną kartkę otrzymał Maciej Dą-
browski. Potężne ciosy gospodarzy na-
deszły w samej końcówce – wówczas, 
w doliczonym czasie gry, najpierw do 
siatki trafił Adam Kubajek, a zaledwie 
minutę później wynik na 3:0 ustalił 
Piotr Szostak.

\\\ Wisła bez porażki
Kolejne punkty w lidze wywalczy-

ła Wisła Dziecinów. Po wygraniu 4:2 z 
Promnikiem Łaskarzew podopieczni 
trenera Dariusza Zabiżewskiego zremi-
sowali 2:2 z Orłem Parysów. W meczu 
mieliśmy cios za cios – na gola Krystia-
na Parzyszka odpowiedział Dominik 
Wasążnik. W drugiej odsłonie z kolei to 
gospodarze wyszli na prowadzenie po 
bramce Pawła Chodkiewicza, ale prze-
ciwnicy wyrównali za sprawą trafienia 
Bartłomieja Sitarka.

Na pierwszy punkt po awansie 
musi poczekać OKS Start Otwock – w 
sobotę jego zawodnicy ulegli u siebie 

2:3 rezerwom Józefovii Józefów. Auto-
rami bramek byli Bartosz Trzaskowski 
i Maksymilian Reda dla otwocczan, a 
także dwukrotnie Antoni Ognicha i raz 
Bartosz Pajura dla Józy. Klub z Józefowa 
ma na swoim koncie dwa zwycięstwa w 
pierwszych dwóch kolejach i plasuje się 
w czubie tabeli A-klasy.

W trzeciej kolejce Glinianka zagra 
na wyjeździe z rezerwami Talentu War-
szawa, Otwock pojedzie na mecz z KS 
Wesoła, a Józefovia sprawdzi się u sie-
bie w starciu z Wisłą. Wszystkie mecze 
zaplanowane są na sobotę 30 sierpnia.

Rafał Lipski

Glinianka gromi rywali!

Glinianka sięga po 3 punkty!
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\\\	 KARCZEW 

Były piłkarz Mazura Karczew 
wziął udział w inauguracji 
Bundesligi. Jego klub zmierzył 
się ze słynną Borussią 
Dortmund.

A dam Dźwigała zaczynał piłkar-
ską karierę w klubie KS Wesoła, 

z którego trafił do Mazura Karczew. 
To właśnie w tej drużynie syn Dariu-
sza Dźwigały, byłego piłkarza między 
innymi Polonii Warszawa czy Pogoni 
Szczecin, zadebiutował w seniorskiej 
piłce. 29-latek to jeden z najbardziej 
utalentowanych zawodników, którzy 
reprezentowali Karczew na murawie. 
Jego droga w futbolu może stanowić 
przykład dla młodych adeptów piłki 
nożnej.

Jagiellonia Białystok, Lechia 
Gdańsk, Wisła Płock – to tylko niektó-
re z klubów, w których występował 
Adam Dźwigała. Łącznie w najwyższej 
lidze w Polsce zaliczył 114 meczów i 
7 bramek. Ponadto był blisko debiutu 

w reprezentacji narodowej – w 2018 
roku prowadzący kadrę Jerzy Brzę-
czek powołał go na mecze z Włochami 
i Irlandią, ale nie udało mu się jeszcze 
zadebiutować. W końcu przyszedł czas 
na wyjazd zagraniczny.

\\\ 16 występów  
w Bundeslidze

W rundzie wiosennej sezonu 
2020/2021, po wcześniejszym epizo-
dzie w portugalskim CD Aves, obrońca 
związał się z niemieckim FC Sankt Pau-
li. Z tym zespołem wywalczył awans do 
piłkarskiej elity kraju naszych sąsiadów 
i gra w nim do dziś.

W minionym sezonie Dźwigała 
zanotował 16 występów w Bundesli-
dze. Nowy zaczął od pierwszej minuty 
i to w starciu z nie byle kim – Borussią 
Dortmund.

W rywalizacji z ośmiokrotnymi mi-
strzami Niemiec zawodnik, który szlifo-
wał swój talent w Karczewie, zagrał na 
pozycji lewego stopera. Po drugiej stro-
nie biegał jego rodak – sprowadzony 
latem z Piasta Gliwice Arkadiusz Pyrka. 

Kibice nie mogli się nudzić – obie ekipy 
zaserwowały im prawdziwy festiwal 
bramkowy, który zakończył się wyni-
kiem 3:3. Adam rozegrał prawie całe 
spotkanie – 77 minut – po czym zmienił 
go Australijczyk Connor Metcalfe.

Rafał Lipski

Dźwigała od pierwszej minuty

\\\	 SOBIENIE-JEZIORY 

Zbliża się jedno z najbardziej 
kolorowych wydarzeń  
w okolicy. Mamy 
harmonogram Owocobrania.

Mieszkańcy przygotowują się do 
święta plonów. W niedzielę (31 

sierpnia) odbędą się Dożynki Powiato-
wo-Gminne „Owocobranie 2025”. Uro-
czystości rozpoczną się nabożeństwem 
w kościele parafialnym w Sobieniach-
-Jeziorach (14:00). Po mszy barwny 
korowód przejdzie na miejscowe tar-
gowisko, gdzie zaplanowano oficjalny 
ceremoniał dożynkowy (15:00).

Na scenie pojawią się m.in. lokalne 
zespoły ludowe (15:30-17:30): Zacne 
Grono z Sobień Biskupich, Kądziołecz-
ka i Piskorze, a także Grupa Wokalna 
Camerata z GOK Wilga. Międzynarodo-
wy akcent zapewni Matt Palmer, ame-
rykański wokalista pop/R&B, znany z 
melodyjnych ballad i energetycznych 
utworów radiowych. Najbardziej 
wyczekiwanym punktem programu 
będzie koncert MEZO, polskiego ra-
pera łączącego klasyczne hip-hopowe 
brzmienia z refleksyjnymi tekstami 
(19:30). Wieczór zakończą występy 
After Party (21:00) i BP Project (22:00), 

zapewniając mocną dawkę tanecznej 
muzyki dla uczestników festynu.

Na uczestników czeka również 
wiele atrakcji towarzyszących: wesołe 
miasteczko, dmuchańce, stoiska gastro-
nomiczne oraz prezentacje lokalnych 
producentów owoców i kół gospodyń 
wiejskich.

Ważnym elementem wydarzenia 
będzie konkurs kulinarny „Z jabłkiem 
w tle”, którego rozstrzygnięcie zaplano-
wano na godz. 18:30. – „Owocobranie 
to nie tylko okazja do wspólnej zabawy, 
ale przede wszystkim moment, w któ-
rym możemy podziękować rolnikom 
i sadownikom za ich całoroczny trud” 
– podkreślają organizatorzy: gmina 
Sobienie-Jeziory, otwockie starostwo 
i samorząd Województwa Mazowie-
ckiego.

Agnieszka Jaskulska

Dożynki z folklorem 
i gwiazdami

Podczas Owocobrania 2025 wystąpi 
m.in. Mezo
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Adam Dźwigała  
kolejny sezon w barwach 
niemieckiego klubu
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\\\	 OTWOCK 

Jeśli myślisz, że koniec  
wakacji to smutna sprawa, 
czas zmienić zdanie!  
To idealna propozycja  
dla każdego, kto chce 
pożegnać lato na wesoło.

Grupa MoCarta, kwartet smyczko-
wy, to prawdziwi mistrzowie – od 

niemal 30 lat łączą perfekcyjną techni-
kę z wyśmienitym humorem. Serwują 
publiczności nie tylko wyrafinowane 
brzmienia, ale i świetną zabawę. Ich 

występy to kabaretowa uczta pełna 
muzycznych niespodzianek, które po-
trafią rozbawić nawet największych 
koneserów.

Muzycy wystąpią w piątek, 29 
sierpnia o godz. 19:00, w centrum Ot-
wocka (ul. Powstańców Warszawy). 
Nie zabraknie więc świetnej zabawy, 
muzycznych zaskoczeń i błyskotliwych 
żartów – wszystko w wyjątkowym, 
kabaretowym stylu, który sprawia, że 

nawet najbardziej poważni melomani 
nie mogą powstrzymać się od śmiechu. 
Wstęp jest darmowy!

Agnieszka Jaskulska

Pożegnaj wakacje 
z Grupą MoCarta


